tuum

tuendum, adhæserint liberi sint, & immunes à pœnis, in quas Antonii partes festando incurrerant. Excipiebat tamen Priorem, & reliquos auctores rebellionis, quæ Sanctarenæ, Lisybonæ, & Serubali excitata fuerat: item omnes eos, qui à Priore impetrassent, vel impetraturi essent munera, officia, beneficia, tanquam à rege: deniq; omnes illos, qui etiamnum operâ illi suam nauarēt. Nolle enim se hos gratiæ, & veniæ huius participes facere. Quamquam autem vltimum hoc membrū non omnibus probaretur, tamen reliqua magno cum iudicio conscripta videbantur. Nam elucebat ex hac re non tantum bonus & cādīdus Regis animus, verum etiam prudentia. Erat enim clementiæ veniam concedere: astutiæ vero militaris operam dare, vt Lusitani Priorem desererent. Veruntamen hoc scriptum, cuius diuersa exempla per totum regnum disseminabantur, parum vel Philippo profuit, vel nocuit Antonio. neq; enim aut numerus eorum, qui regi fauerent, creuit, aut quisquam ideo Antonium deseruit. Soli Antonii intimi non nihil attoniti fuerunt, quia, ponderando verba Philippi, videbantur sibi venia exclusi, quippe qui munera, honores, beneficia ab illo accepissent. Perspiciebant itaq; delicta sua indies augeti, maxime exemplo mortis Iac. Menesii ob oculos versante. Multi in superiori scripto obseruatūt, præterquam quod lingua Lusitanica confectum esset. regem etiā solos regum Lusitaniæ titulos vsurpasse, ceteris omnibus omīssis: & cum soleret subscribere diplomatis hæc verba: Ego rex: iam tātum scripsisse, Rex. . . (cum quinq; his punctis, quæ Lusitani vulnera appellant) p'ane ad imitationem regum Lusitaniæ. Itaq; nonnulli dicitabant, illum iam etiam in rebus exigui momenti Lusitanum se gerere incipere. Albanus interim paruis itineribus via Ocirensi ad arcem S. Iuliani proficiscebatur: & videbatur de industria moram interponere, ne Lusitanis deliberandi spacium deesset. Positis itaq; castris, tanto ab arce interuallo, vt à tormentorum ictu periculum nō esset, statim à præsidiariis per buccinatorem arcem sibi dedi postulauit. Verum cum hic buccinator esset idem ille, qui ex arce Cascaisiensi scelopetis petitus fuerat, veritus ne hic simile quiddam sibi eueniret, non fuit ausus arci appropinquare, sed, signo eminus edito, nullog; responso accepto, rediit ad Albanū, dixitq; præsidiarios deditioem recusare. Dispositis itaq; decem tormentis die Laurentii, arx concuti cœpit: sed eorum numerus deinde ad viginti quatuor excreuit. Non patebat aditus triremibus, propterea quod oræ maris propugnaculum immineret.